Contrato nº 54/2022 entre o STF e a empresa ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA-ME
(Processo SEI nº 003776/2022). Objeto: Prestação de serviços de emissão de passagens
aéreas nacionais e internacionais, incluindo montagem de roteiros e emissão de seguro de
assistência em viagem internacional. Valor: R$ 4.400.000,00 (quatro milhões quatrocentos
mil reais). Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Assinatura 15/09/2022. Vigência: 12 (doze)
meses, a contar de 19/09/2022. Assinam: pelo STF, Miguel Ricardo de Oliveira Piazzi,
Diretor-Geral; pela empresa, Mauro Pereira dos Santos, representante legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 55/2022 entre o STF e a empresa GESPI INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS AERONAUTICOS LTDA (Processo SEI nº 001202/2022). Objeto: Aquisição de
miras holográficas "red dot" e bandoleiras táticas. Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Assinatura 16/09/2022. Vigência: 13 (treze) meses, a
contar da assinatura. Assinam: pelo STF, Jean Mary Almeida Soares, Secretário de
Orçamento, Finanças e Contratações; pela empresa, João Batista Mesquita Scarparo e

[...]

Palestra: "HeartMath e a Inteligência do Coração" e
Jornada: "HeartMath - O Poder da Resiliência". Contratado: RESERVA DE IDEIAS
MARKETING E PROPAGANDA LTDA. Fundamento Legal: inciso II do art. 25 c/c o inciso VI do
art. 13 da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 28.892,00 (vinte e oito mil, oitocentos e noventa e
dois reais). Declaração de Inexigibilidade: em 12/09/2022, por Mônica Maria Gomide
Madruga Ribeiro, Secretária de Orçamento, Finanças e Contratações. Ratificação: em
12/09/2022, por Edmundo Veras dos Santos Filho, Diretor-Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

na Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2024 da categoria profissional, com vigência a
partir de 1º de fevereiro de 2022; c) majorar o valor do auxílio-transporte unitário; d)
alterar a forma de totalização dos uniformes. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Valor: R$
2.133.280,38 (dois milhões, cento e trinta e três mil duzentos e oitenta reais e trinta e oito
centavos). Assinatura: 15/09/2022. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF,
Miguel Ricardo de Oliveira Piazzi, Diretor-Geral; e, pela empresa, Luiz Alfonso Fregulia,
Representante Legal.

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão ao Contrato n.